REGVLA CLXV.

Nemo alieno nomine lege agere potest.

Ad declaratioem regulae notandum est, quod alieno nomine quis agere duobus modis intelligitur: vt notat Bart. in l. j. C. de obseq. Et regula hic videtur intelligenda,

quando quis agit pro alio, & nomine alterius: quia agere non potest sine mandato, vel nisi ratione officij: vt in l. quaesitū, supra de in ius voc. in l. turorem. de his quib. vt indig.

Et ideo de suo quis & non de alieno agere debet: vt dicitur in l. vii. frui. in prin. supra si vsus. pet. & facit text. in l. cum te. C. si cer. pet. vbi duo mutuo dederunt centum, vnusquisque quinquaginta, non potest vnus agere nisi pro sua parte, nisi mandatum habeat: & tunc agit partim nomine suo, & partim nomine alieno, etiam in eodē libello: vt not. Bal. ibi. & ad idem tex. in l. planē. §. famil. cercif.

Et licet nomine alieno quis secundum regulā agere non possit: quandoq; tamē quis agere potest nomine proprio ad utilitatem alterius. l. non solum. §. interdum. de procur.

Et licet nomine alieno quis agere nō possit, vt hic: tamen nomine alieno quis potest defensionem suscipere, etiam inuito actore: vt notat per gloss. in l. Iulianus. supra qui fatid. cog. vbi Ang. limitat, nisi animo non vni suscipiat defensionem, quia hoc inuito actore nō potest. de quo not. Bart. in l. sol. ionem. de solut. & sicut defensor admittitur super rota causa, ita super vno articulo: vt not. Bart. in l. i. in fi. C. de neg. gest.

Et regula fallit in coniunctis. l. exi gendi. C. de procur. l. sed & h. ff. de procurat. declarando vt dixi in c. cum M. de consil. col. iij.

In §. Temporalis. Argumenta.

- 1 Consuetudo firmata bino aut tercio actu contrario nō tollitur. & nu. 2.
- 3 possessio vltima in possessorio est attendenda.

Temporalis pmutatio ius provinciae non innotat. Not

Not. text. secundum glo. t quod consuetudo si firmata sit, non tollitur: licet semel vel bis contra factū sit: & not. Bart. hic. & pro ista glo. Bal. in l. fi. C. de serui. & aqua in prin. cū sim. vt tradit Alex. in l. i. in prin. ad si supra sol. mat. & latē Feli. in c. eum accessissent, in vltima charta. in vers. septimo limita. de constitut. & dixi ibi addendo Card. in consil. cxxj. videndum est primo in fin. Abb. in consil. xciiij. videtur primo, in fin. lib. j. Alexand. in consil. v. si vera sunt. lib. v. col. iij. Atet. in consil. xliij in praesenti consultatione. colum. fin.

Et ista conclusio limitatur non procedere, t quando illi inter quos industria fuit consuetudo, collegialiter & scienter facerent actum contra consuetudinem: quia tunc in illo actu videretur derogatum consuetudini: vt not. Abb. in c. pro illorum. in vltimo notab. in fin. de praebendis. & dixi in dicto cap. cum accessissent.

Secundo fallit in consuetudine quae non requirit praescriptionem, videlicet in consuetudine patris familias: quia vltimus actus attenditur, secundum Bald. in c. j. §. notandum est. col. ij. qui seu. dare possunt. vbi alleg. l. Mela. §. j. de alim. & cib. leg. de cuius intellectu dixi in rubr. de consue. 3 Tertio nō habet locum in possessorio: quia vltima possessio simpliciter attenditur: & ita gloss. istam limitat Bald. in c. j. de cog. feud. col. j. dicens illam procedere in petitorio, & non in possessorio. allegat not. per Io. And. in ca. cum ecclesia. de elec. & idem Oldr. in consil. ccc. in consil. cccxxiiij. super primo. in j. dubio. Cald. in consil. xij. in titul. de iur. patronat. & idem Abb. in consil. liij. vt detur primo. col. ij. lib. j. vbi

allegat c. consultationibus. de iure patron. & c. quetelam. de elec. & dixi in cōs. cxxix. & cons. cxxxiij. A D D I T I O.

Ultima. Alex. consil. cxvlij. lib. ij. Curt. senior consil. xliij. col. ij. limitato vt procedat. dummodo vltima illa sit certa. Secus si dubia vel obscura vel clandestina. Alex. consil. cx. num. 1. lib. j. consil. lxxxj. num. 1. lib. ij. consil. lxxxvij. num. 1. lib. v. consil. ciiij. num. 1. lib. viij. C. M.

In l. Vbi non voce. Argumenta.

- 1 Praesens intelligere praesumitur.
- 2 Mutus procuratorem constituit potest.
- 3 Mutus & surdus & donare, & matrimonium contrahere possunt.
- 4 Mutus etiam cum alio pacisci potest.

REGVLA CLXVI.

Vbi non voce, sed praesentia opus est, mutus si intellectum habet, potest videri respondere. Idem & in surdo: hic quidem & respondere potest.

Lo. restringit text. vbi praesentia necessaria sit. Sed tamen text. videtur considerare praesentiam pro intelligentia, vt in l. corā. de verbo. sign. & intentio regula: fuit dicere, qd vbi non est opus verbis, sed consensus & intelligentia mutus obligari potest, secundum primū intellectū gl. Et ideo t mutus procuratorem constituit potest. l. mutus. in princ. de procur. & haeredes institui possunt. l. j. §. mutus & surdus. de haered. instituen. & haereditatem adire possunt. l. murum. supra de acquirenda haeredit. in princip. & matrimonium contrahere possunt. l. mutus.

de iure dot. c. cum apud. & in c. tur. de igit. Et mutus & surdus donare non prohibetur. l. qui id quod. §. mutus. supra de donat. Et mutus pacifici potest. l. item quia. ff. de pact. Et ista declarari & suppleri debent. vt per Alexan. in l. in princ. de verb. oblig.

Furius absentis loco est. Et ita Pomp. lib. j. Epistolarum scripsit.

Vide dicta supra in regula. l. in negotiis. §. eo.